
Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

1
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

STRUTTURA: SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  ##numero_data##

OGGETTO:  : Procedura negoziata urgente per l’acquisto del principio attivo Carboplatino sacca da 2700 mg/270 ml in 
favore delle ditta Baxter S.p.a., ai sensi dell’art. 76 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., per le 
esigenze sanitarie dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari. 

Nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Dirigente Responsabile ad interim  
della SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI ha adottato la seguente Determinazione

Premesso che:
 con lettera prot. n. 6026 del 06/03/2024, agli atti di ufficio, il Direttore  della S.C. Farmacia e Umaca, attesa 

la necessità di garantire l’urgente attività assistenziale, ha richiesto l’approvvigionamento del principio 
attivo di seguito riportato in sacca multidose:
Carboplatino sacca da 2700 mg/270 ml  

                            Considerato che:
 al fine di garantire l’urgente attività assistenziale, con nota prot. n. 6800 del 14/03/2024 agli atti di ufficio, si è 

proceduto ad invitare, per mezzo della piattaforma telematica Empulia, la ditta Baxter S.p.a., attuale fornitore 
di sacche multidose di chemioterapici antiblastici, giusta Deliberazione di esito n. 599 del 03.08.2020, a 
dichiarare la disponibilità a fornire il farmaco galenico in questione, ai sensi dell’art. 76 comma 4 lett. b) D.Lgs. 
n. 36/2023 e ss.mm.ii.  nella quantità di seguito indicata, nelle more della predisposizione di una Procedura 
concorsuale per l’approvvigionamento delle sacche multidose di chemioterapici antiblastici di cui sopra, da 
espletarsi contestualmente all’esecuzione dei lavori di riorganizzazione dei locali dell’Unità Manipolazione 
Chemioterapici Antiblastici (U.MA.C.A.) di questo Istituto Tumori, resasi indispensabile vista la grande quantità 
di preparazioni chemioterapiche allestite dall’U.MA.C.A. in questione, al fine di renderla certificata per 
l’effettuazione delle sperimentazioni cliniche di fase 1, secondo i requisiti richiesti da AIFA:

  n. 3 sacche            Carboplatino sacca da 2700 mg/270 ml      
                                                  
         Evidenziato che:

 la Ditta Baxter S.p.a. ha riscontrato positivamente l’invito di cui sopra e ha comunicato, per mezzo della 
piattaforma di approvvigionamento digitale Empulia (PE 070076-24), il prezzo come di seguito riportato:

                     n. 3 sacche            Carboplatino sacca da 2700 mg/270 ml           € 729,00/FL 

                                      Preso atto che:
 ai sensi dell’art. 15 D.Lgs 36/2023 RUP della procedura de qua è il Dott. Filippo Tragni, Dirigente Responsabile 

ad interim S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti;
 ai sensi dell’art. 114 D.Lgs 36/2023 DEC della procedura in questione è la dott.ssa Nardulli, Direttore S.C. 

Farmacia e Umaca;

Ritenuto, per quanto innanzi:
 al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale a cui questo Istituto Tumori è 

istituzionalmente tenuto, si ritiene di dover procedere ad affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 4 lett. b) D.Lgs 
n. 36/2023, la fornitura del principio attivo di seguito riportato in favore della ditta Baxter S.p.a., nella 
quantità di seguito indicata e nelle more dell’espletamento della prossima procedura di gara:



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

2
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

                           n. 3 sacche multidose Carboplatino 2700 mg/270 ml           € 729,00/sacca       CIG B0DD9CF9A8
 di dover precisare che la somma necessaria per l’acquisto in parola ammonta a €. 2.187,00 più IVA al 10% per  

un totale complessivo di €. 2.405,70, che trova capienza nel Bilancio dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II”, Conto Economico 70010000020, alla voce epigrafata “Medicinali senza AIC”;

DETERMINA

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 76 comma 4 lett. b) D.Lgs n. 36/2023 la fornitura del principio attivo di seguito 
riportato dalla ditta Baxter S.p.a., nella quantità di seguito indicata e nelle more dell’espletamento della prossima 
procedura di gara:

                           n. 3 sacche multidose Carboplatino 2700 mg/270 ml           € 729,00/sa      CIG B0DD9CF9A8
 di precisare che la spesa complessiva per l’acquisto del principio attivo in parola ammonta a € 2.187,00 piu’ IVA al 

10% per un totale complessivo di   € 2.405,70 che trova capienza nel Bilancio dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, Conto Economico 70010000020, alla voce epigrafata “Medicinali senza AIC”;

 di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento;
 di notificare la presente determinazione al Direttore S.C. Farmacia e Umaca, nella sua qualità di Direttore 

dell’esecuzione del presente contratto e alla ditta Baxter S.p.a.;
 di disporre che la presente determinazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on line dell’Istituto e, ai sensi e per gli 

effetti del D.Lgs 36/2023 ss.mm.ii., nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché che venga trasmessa al 
Collegio Sindacale.

                                                          
 Il Collaboratore Amm. Prof.le Senior

        S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti
             Dott.ssa Gerolmina Caricola

Il Dirigente Responsabile ad interim
S.S. Patrimonio, Appalti e Contratti 

Dott. Filippo Tragni

I firmatari tutti del presente atto dichiarano, con la sua sottoscrizione, l’inesistenza del conflitto di interessi, allo stato 
attuale, ai sensi dell’Art. 6bis della Legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura cntenuta nell’Art. 5 
del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza “Documento informatico firmato digitalmente ai 
senti del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

3
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di adozione in data odierna 
sull'Albo Pretorio informatico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.

                                                                                                     U.O.C. SBL, Privacy e Affari Generali
                                                                                                     La  Direttrice
                                                                                                     f.to  Avv. Maria Grimaldi


	NumeroDataRep: n. 147 del 18 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-18T15:09:59+0100
	location.01
	GEROLMINA CARICOLA
	reason.01


		contact.02
	2024-03-18T15:13:34+0100
	location.02
	Filippo Tragni
	reason.02




